regularis aduersentur. Restitutionem verò receptorum, pi Flora, ac aliis locis publicis & consuetis, per nos Hieronymum Conventibus facienda, de qua in §. ibidem cautum est intelligi debere de Conventibus, ad quos data, donata, seu missa de jure pertinent, si id comodè fieri potest, alias Conventū eiusdem Religionis viciniori loco, ubi perita fuit absolutio, restituantur. Insuper eadem facultate libi tributa, omnes qui hue usque adverfus supra dicta Constitutionis Capitula hic moderata largiti fuerunt, vel recuperant, à penis quibuscumque in eadem Constitutione infictis, & incuria posse, & debet à propriis Confessariis absolvi in foro conscientia, etiam non facta prius iusmodi rerum donatarum, seu datarum restitutione. Quoad eos verò, qui præter modum prædictum graviori Religionis detrimento largiendo, vel recipiendo transgressi sunt, sed ob inopiam restituere nequeunt, eadem Sanctitas concedit majori Poenitentiario, ut de preteritis usque ad diem data presentium in foro conscientia absolvat, dispenset, & condonet, seu absolvit, dispensari, & condonari mandet, prout in Domino magis expedire judicaverit. Et ne prædicta Clem. VIII. Constitutionis memoria dilabatur, Superiores locales cuiuscumque Monasterii, Conventus, Domus, & Collegii Regularis, sub persona privationis officii, vocisque activæ, & passiva ipso iure incurrienda efficerentur, ut in perpetuum singulis annis mense Januario, non solum prædicta Constitutio (quam in reliquis ejus partibus eadem Sanctitas omnino observari juber, & quatenus opus sit, innovat, quenquamque prætentum non usum, aut prætentum usum, seu prætentam confuetudinem, damnando, & irritando) verum etiam hoc decretum in aliqua publica Congregatione, vel saltem in publica mensa perlegatur. Omnibus tam Ecclesiasticis personis, etiam Regularibus, quam Laicis cuiuscumque sint ordinis, conditionis, gradus, ac dignitatis, etiam speciali nota dignis, & qui sub generali dispositione non comprehendenterunt, prædictam Clementis Constitutionem contra præsentis decreti tenorem declarandi, vel interpretandi facultate penitus interdicta, super quibus Sanctissimus mandavit expediti Breve datum Romæ die decimo quinto Septembbris, 1640.

*Praefatum de
clarificatione
confimat hic
Ponitrix.*

*Constituta
sublata, &c.*

*Concessio
derogat.*

*Dat. P. A. 18.
a. 5. Octob.*

Publizatio.

pi Flora, ac aliis locis publicis & consuetis, per nos Hieronymum Majellam, & Andream Castruccium, eiusdem S.D.N. Curia, etia est. Hieronymus Majella S.D.N. P.P. Curia, pro D. Mag. Ita est. Andreas Castruccius S.D.N. Papa Curia.

Constitutio super præservatione Jurium Sedis CLIX. Apostolicæ, & inferiorum Ecclesiarum, personarumque Ecclesiasticarum, à quibuscumque præjudicialibus.

Consonans prohibito Sixti V. Alienationis Civitatum, Castrorum, aliorumque locorum & Bonorum, etiam jurisdictionalium, ad eandem Apostolicam Sedem spectantium, de qua nuper in Rubric. Conf. 153. Urbani VIII. hoc codem somo.

V R B A N U S P A P A V I I I . *Ad perpetuam rei memoriam.*

Romanus Pontifex in Sacra Beati Petri Sede à Domini Exordia non constitutus, non valens curam suæ pastoralis sollicitudinis in gregem sibi commissum personaliter in quilibet mundi parte exercere, Legatos etiam de Lateri, ac Nuntios, aliosque ministros Apostolicos ad diversas Provincias, & Regna, prout cognoscit in Domino expedire, condevit destinare, ut vices suas supplendo, facultatesque sibi concessas non excedendo, errata corrigant, & commissis sibi populis justitiae, & gratiae incrementa ministrant, juraque Sedis Apostolicæ, jurisdictionem, immunitatem, & libertatem Ecclesiasticanam tueantur, ac de gravibus Summum Pontificem reddant certiorem, remediaeque ac mandata opportuna Apostolica expedient, & exequantur.

§. 1. Cum autem, ut acceperimus, à nonnullis prætentatur, quosdam ex Legatis, five natis, five aliis, etiam conf. de Lateri, etiam S. R. E. Cardinalibus, Nuntiisque ac aliis ministris Apostolicis quovis nomine nuncupatis, ac etiam ex Rectoribus, seu Gubernatoribus Provinciarum, Civitatum & locorum ditionis temporalis Sanctæ Romanae Ecclesiæ per Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam per Nos missis, ceterisque officiis Camere Apostolicæ, & Romanæ Curia, etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, etiam Vicecancelariis, & Camerariis, ac feudatariis quantumlibet qualificatis, & individuis mentione dignis, ac etiam Baronibus, aliisque jurisdictionem quomodolibet exercitentibus, aliqua eidem Sedi, aut jurisdictioni, vel immunitati, seu libertati Ecclesiasticæ, Ecclesiisque & personis Ecclesiasticis prædiciaria præter, aut contra facultates sibi concessas, nedum fecisse, declarasse, concessisse, ac decrevisse, seu alijs quomodolibet disposituisse, sed etiam prædicta, & quæcumque alia eis præjudicia, à quibuscumque alijs, five Ecclesiasticis, five Laicis quomodolibet qualificatis, sufficientem facultatem Apostolicam non habentibus, commissa & facta, oneraque super Ecclesiis, ac earum bonis, & iuribus, earumque frumentis absque sufficienti facultate Apostolica imposita, transgressionesque, & excessus contra factorum Canonum, Constitutionum Apostolicarum, & Conciliorum universalium dispositionem, contra Sedem Apostolicam, jurisdictionem, immunitatem, aut libertatem Ecclesiasticam, seu Ecclesiis, vel personas Ecclesiasticas, earumque bona, & iura quæcumque quomodolibet commissos, & perpetratos tolerasse, & approbatte, vel quomodolibet permisisse, seu eisdem præjudicialibus consensisse, immo ex ipsorum Legatorum, Nuntiorum, & ministrorum Apostolicorum, ac etiam respectivè Gubernatorum, Provinciarum, Civitatum, & locorum ditionis temporalis ejusdem Sedis Apostolicæ, & quorumcumque aliorum ipsius Officialium, seu cujuslibet eorum asserta scientia, taciturnitate, tolerantia, vel consensi, ipsorumque prædicti, retroscripta litera publicata, & affixa fuerunt in aula Cam-

quæ in ceteris quibuscumque præjudicialibus, nedum

ad

ad presumptam scientiam, tolerantiam, consensum, seu approbationem Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, & cuiuslibet eorum, ac nostrum, sed etiam ad presumendum super eis, & eorum quilibet fuisse concessum beneplacitum Apostolicum, etiam praedecessores nostri praedicti multoties ea via, qua licet, se oppulerint, & Nos quoque contradixerimus, concessiones quoque, & gratias quacumque, ac investitures etiam Civitatum, Terrarum, Castrorum, aliorumque locorum, & bonorum, etiam jurisdictionalium, ad eandem Apostolicam Sedem, seu ad Ecclesias inferiores respectivè spequantur, ab aliquibus ex eisdem praedecessoribus nostris, vel à Praeclaris, seu Rectoribus Ecclesiarum inferiorum praedictarum quomodocumque, & quandocumque ad certas vitas, aut generationes, seu lineas jam extractas, vel ad certum tempus jam elapsum, illorumque, ac illarum pignorationes, seu in pignus dationes, ac alienationes cum pacto redimendi factas ex praedicta asserta scientia, & tolerantia Sedis Apostolicae, ne dum longius protrahi, sed etiam perpetuari, aliaque indebita, & insulta prætendantur in praedicta Sedi Apostolicae, jurisdictionis, immunitatis, seu libertatis Ecclesiasticae, aliorumque Ecclesiarum, personarumque Ecclesiastiarum maximum detrimentum, & populorum grave scandalum, animarumque ipsorum prætentium, transgredientium, vel occupantium, seu usurpantium, ac in cœnaturis eo ipso incurvis insordescen-
ti perniciem.

§. 2. Propterea Nos, sicut ex onere pastorali tene-
mur, indemnitate Sedi Apostolicae, jurisdictionisque & immunitatis, ac libertatis Ecclesiasticae, Ecclesia-
rumque, & personarum Ecclesiastiarum, quantum Nobis ex alto conceditur, prout idem praedecessores nostri omnibus præjudicis obviam ire exoptarunt, con-
sulere volentes, attendentesque quod praedicti Legati, Nuntii, & Cardinales, etiam Vicecancellarii & Came-
rarii, aliisque omnes, & singuli praedicti, sine speciali
Papa mandato nulla eidem Sedi, & Ecclesie, aliisque
praedictis præjudicia unquam tacite, vel expresse ta-
cere potuerunt, vel possunt, quodque ob locorum
distantiam, ac negotiorum molem, quibus Sedes Apo-
stolica premittit, hujusmodi præjudicia non fuerunt
Summo Pontifici pro tempore existentes, minusque
ejus successoribus nota, saltem cum suis circumstantiis
prædicium inferentibus, & aggravantibus, quodque
confirmaciones, approbationes, & beneplacita Papæ,
præsertim ubi actum fuit, vel agitur de præjudicio per-
petuo, semper consueverunt in scriptis expediri, præ-
cipue per literas Apostolicas, sive sub plumbio, sive in
forma Brevis, sub Annulo Piscatoris, prout etiam in
Pontificatu nostro expediuntur, ideo si in registris Apo-
stolicis, quæ fideliter custodiuntur, & asservantur,
praedictorum quorumcumque præjudicialium approba-
tiones, confirmationes, vel beneplacita Apostolica non
reperiuntur descripta, seu registrata, vel non exhiben-
tur originalia literarum Apostolicarum, aut transumpta
juxta formam constitutionis nostra desuper alias edita,
sub datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub
die 1. Iunii 1635. Pontificatus nostri anno duodecimo:
inde deducitur, neque Romanos Pontifices praedeces-
sores nostros, nec Nos unquam præjudicia appro-
base, vel confirmasse, beneplacitaque Apostolica super
præjudicialibus nunquam concessisse: ac denique quod
Romani Pontifices praedecessores nostri pro damnandis,
impugnandis, & evitandis omnibus, & singulis præju-
dicialibus, illisque & prætentis tolerantis, conniven-
tis, consensibus, possessionibus, intrusionibus, occu-
pationibus, usurpationibus, observantiis, & præscri-
ptionibus quibuscumque impediendis, intertumpen-
dis, penitusque avertendis, & excludendis haec tenus
confueverunt quolibet anno in die Cœnæ Domini fa-
cere processus generales, Bullas ejusdem Cœnæ nun-
cupatas, & publicare contra quoscumque, sicut etiam
Nos fecimus, & publicavimus, prout in eis; idcirco
etiam praedicta omnia, & singula eidem Sedi Apostolicae, jurisdictioni, vel immunitati, aut libertati Ecclesiasticae, seu Ecclesie, vel personis Ecclesiasticis, ea-
rumve bonis, juribusque, ac fructibus quomodolibet
præjudicia, per praedictos, & alios quocumque con-
tra, aut præter facultates eis concessas facta, ex ipso fue-
rint, & sine nulla, & invalida.

§. 3. Nihilominus abundantiori cautela uti volentes, omnibusque & singulorum quomodolibet præjudicia-
lium quandocumque, & à quibusvis, ac ex quacumque
causa, & quovis modo factorum, & gestorum, ac
inde securorum quorumcumque, ceterorumque hic de
necessitate forsan exprimendorum, ac inferendorum
tenores, etiam majores, & veriores pro plenè ex-
pressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, Motu
proprio, certaque scientia, ac matura deliberatione no-
stris, deque Apostolice potestatis plenitudine, motique
ex praedictis causis, aut illarum altera, seu ex aliis justis,
& rationabilibus animum nostrum moventibus, ad
quarum omnium, & singularum verificationem Eccle-
siam Romanam præfataam, Sedemque Apostolicam, &
quemcumque alium nunquam teneri volumus, ultra
quascumque revocationes haec tenus factas, quas innova-
mus, hac nostra perpetua constitutione declaramus omni-
bus, & singulis actis, decreta, statuta, indulta, concessio-
nes, ordinaciones, declarations, concordias, & pacta,
etiam nomine ejusdem Sedi Apostolicae inita, venditio-
nesque, & alienationes officiorum, aliorumque ejus-
dem Sedi, Ecclesiarumve inferiorum iurium, & quascumque
alias dispositiones quocumque nomine nuncupatae,
eidem Sedi Apostolicae, Romanæque Ecclesiæ,
seu quibuscumque aliis Ecclesiæ, seu locis piis, ac per-
sonis Ecclesiasticis, seu jurisdictioni, vel immunitati,
aut libertati Ecclesiasticae quomodolibet præjudicia, &
præjudiciales, à quibuscumque Legatis etiam de late-
re, etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, Nun-
tii, seu aliis Ministris Apostolicis, Cameræque Apo-
stolicae, & Romanæ Curæ officialibus, & ministris, etiam
Cardinalibus, Vicecancellariis, & Camerariis, & respe-
ctivè Rectoribus, & Gubernatoribus, Feudataris, Ba-
ronibus, & ceteris jurisdictionem quomodolibet exer-
centibus, aliisque præfatis quantumlibet qualifica-
tis, & individua expressione dignis, quandocumque,
qualitercumque, & quomodocumque, præter, vel con-
tra facultates eis concessas facta, & gesta, f. Etasque, &
gestas, aut alijs quovis modo ab eis emanata, & eman-
atas haec tenus, etiam per modum edicti, declaratio-
nis, constitutionis, pragmaticæ, reformationis, &
alijs quomodolibet, etiam cum clausula, salvo, vel
referendo Sedi Apostolicae beneplacito, vel fortasse
etiam cum intentione data, vel promissione etiam fa-
cta illud ab hac sancta Sede, seu à Romano Pontifice,
aut etiam à Nobis impetrandi, etiam cum prætena il-
larum executione, & observantia quantumlibet longi-
sima, ac alijs inde quomodolibet secutis quibuscumque
que, etiam in favorem, seu intuitu, vel contemplatione
Imperatoris, Regum, aliorumque Principum, etiam su-
premorum, etiam laicorum, Nationum, Rerumpublica-
rum, Provinciarum, Regnum, aliorumque domino-
rum, & officialium quorumcumque, vel Civitatum, Uni-
versitatum, etiam Studiorum generalium, Collegiorum,
Religionumve, seu Militiarum, Ecclesiarum, & Mon-
teriorum quorumcumque Ordinum, vel aliorum quo-
rumvis, etiam speciali nota dignorum, ex quacumque ra-
tione, occasione, vel causa quantumlibet pia, publica, fa-
vorabili, seu privilegiata, etiam transactionis, vel con-
cordie, seu belli, treguæ, vel pacis, etiam universalis, & ad
majus malum, vel scandalum, ut afferitur, evitandum,
seu ex alijs rationibus, & causis, etiam omnibus insimil-
concurrentibus, ac alijs individuum expressionem requi-
rentibus.

§. 4. Necnon quascumque tolerantias, taciturnitas, Tolerantias,
conniventias, permissiones, consensus, declaratio- taciturnitas,
nes, executions, approbationes, vel confirmationes ter, & con-
expresæ vel tacite dicto, vel facto, ac alijs quomodo- ventias, &c.
libet præter, aut contra suas facultates, ab iisdem Le-
gatis, Nuntiis, ac Ministris Apostolicis, & respectivè
Rectoribus, Gubernatoribus, & Feudataris, ut afferitur,
factas, seu habitas, vel respectivè præstas in quibus-
cumque actibus eidem Sedi Apostolicae, seu jurisdi-
ctionis.

Actioni, immunitati, seu libertari Ecclesiasticæ, aut Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis quomodolibet præjudicibus, per quoscumque alios, etiam laicorum, quantumlibet, ut præmititur, qualificatos, quavis autoritate, & potestate, etiam Imperiali, Regali, aut quacumque alia sub prætextu quod Bullæ, seu Constitutione Apostolice non fuerint publicata, vel usu receptæ, aut contratio usu, etiam decennali, & quantumlibet longissimo, ut prætendit abrogatæ, vel sub prætextu Constitutionum, literarum, seu dispositionum Apostolicarum, de quatum existentia per canonica documenta Apostolica non constat, seu revocata, aut non sufficietes sunt, ac etiam in permittendo editionem seu impressionem librorum eidem Sedi, alisque præjudicialium, seu continentium opiniones damnatas, vel in admittendo, seu exequendo minds legitimam earundem Constitutionum, litterarum, seu dispositionum Apostolicarum interpretationem, vel faciendo, aut approbando ea quibus difficultate Ecclesiastica quomodolibet enervatur, seu lreditur, factis, & gestis.

Demandantia
tertiæ, apst.
v. Gabbella, &c.
Contributio-
nes, Gabella,
&c.
Molestationes
perpetratorum
Ecclesiast.
Traffica
de Canis
etiam
Protrahentes
personarum
Ecclesiast.
Protrahentes
personarum
Ecclesiast.

S. 5. Molesias quoque, vexationes, & impedimenta quæcumque Legatis, Nuntiis, vel aliis Ministris, & Officialibus Apostolicis per quoscumque etiam laicos cuiusvis status, gradus, conditionis, qualitatis, dignitatis Ecclesiastice, ut præmititur existentes, quomodolibet factas, illatas, factaque, & illata, tam eorum ingressum in provincias sibi commissas denegando, quam ne suas facultates liberè in illis exercerent impediendo, ac eos ab illis expellendo.

S. 6. Necon quascumque contributiones, collectas, gabellas, militum hospitations, decimas, vel alias frumentum partes, aliquae onera, & gravamina quæcumque super Ecclesiis, Monasteriis, & locis piis, præsertim vacantibus, personis Ecclesiasticis, carumque vel eorum bonis, seu fructibus, etiam prætextu vel causa facultatis bona stabilia acquirendi, seu retinendi, ac alia quomodolibet per laicos prefatos, & quoscumque alios quomodolibet qualificatos absque sufficiente facultate Apostolica impositas, exactasque, etiam à sponte dancibus, vel contributibus.

S. 7. Item molestiones, perturbationes, acta, carcerationes, & attentata quæcumque à quibusvis laicis, etiam Officialibus quomodolibet qualificatis, contra personas Ecclesiasticas, vel Ecclesiast., seu cuiuslibet eorum bona, sive jura vel fructus, tam civiliter, quam criminaliter, & alia quomodolibet quæcumque facta, & alia quomodolibet quæcumque facta, & commissa, etiam de facto executioni, etiam pluribus viibus, & quoscumque temporis cursu, etiam longævo, & longissimo, ac ut prætentitur, immemorabili, etiam cum fama asserti privilegi quomodolibet demandata.

S. 8. Necon quascumque transgressiones, & excessus contra dispositiones sacrorum Canonum, Constitutionum Apostolicarum, & Conciliorum universalium, præsertim Lateranen. sub Alexandro III. Generalis nunciati sub Innocentio III. Vimenensis sub Clemente V. Lateranen. ultimi sub Leone X. f. I. tec. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, seu Tridentini à quibusvis quæcumque, & ex quibusvis causis quomodolibet, & quoscumque factas à præjudicio Sedis Apostolicae, sive jurisdictio, vel immunitatis, aut libertatis Ecclesiasticae, seu Ecclesiast., vel personarum Ecclesiasticarum, carumque bonorum, seu fructuum, etiam effectuum, ut præmitur, de facto lreditas, & inde secuta quæcumque.

S. 9. Item quascumque prorogationes, extensiones, protractiones, seu perpetuationes quæcumque graviarum, concessionum, & investiturarum à Sede Apostolica, vel à Prælatis, seu Rectoriis Ecclesiast., inferiorum quæcumque habentis fiduciarum, ad certas vitas, aut generationes, seu lineas jam finitas, vel extitit, sive ad certum tempus jam elapsum, pignorationum, & venditionum cum pacto redimendi, permutationum, aliorumque contractuum, ac dispositio- nes quæcumque de Civitatibus, Terris, Dominiis, Cittatis, locis & bonis, etiam feudalibus, vel jurisdictionibus, ac iuribus ejusdem Sedis Apostolicae, vel Ecclesiast.

cleiarum inferiorum à quibusvis quæcumque quantumlibet, ut præmititur qualificatis, quandocumque praesens, etiam executioni demandatas, & quoscumque temporis cursu continuatas. Necon reliqua omnia quæcumque, & qualiacumque eidem Sedi Apostolicae, vel jurisdictioni, immunitati, aut libertati Ecclesiasticae, seu Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis, carumque juribus, bonis, & fructibus quomodolibet præjudicialia, per quoscumque sufficiens, & legitima facultate Apostolica non munitos facta, gesta, & respetivæ perpetrata, cum omnibus, & singulis quæcumque, & quomodocumque inde seculis, & quoscumque tempore longissimo executioni demandatis, ac observatis, fuisse, & esse ipso jure nullas, & invalidas, ac nulla, & invalida, nulliusque roboris, vel momenti, indebitaque, & illicita, ac de facto præsumptas, & præsumpta, nullumque præjudicium eisdem intulisse, nec inferre unquam posse, illasque, & illa ex quoscumque temporis cursu, nec etiam ex quæcumque praesens observantia, quantumlibet diurna, longæva, longissima, seu immemorabili, etiam cum fama praesensi privilegii Apostolici, ac etiam juncta quavis scientia, conniventia, tolerantia, taciturnitate, facultate, & permissione, etiam ex actibus positivis non legitimis resultante, Prælatorum Ecclesiast., inferiorum, Legatorum, Nuntiorum, & aliorum quæcumque Ministeriorum Apostolicorum, ac etiam respetivæ quorumvis Rectorum, & Gubernatorum, aliorumque prædicatorum, etiam Feudatiorum, etiam Sedis Apostolicae, ac Baronum, cæterorumque jurisdictionem quomodolibet exercentium, ac fons Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & nostra, nequaquam suisce hactenus, nec in postuum fore approbata, convalidata, neque respetivæ protogata, extensa, protracta, vel perpetua, minusque inde aliquam approbationem, vel præsumptionem aliquid beneplaciti Apostolici, neque aliquam bonam fidem, possessionem, vel quasi, aut præscriptionem in aliquo etiam impidente, imponente, exigente, attente, vel respetivæ occupante, usurpante, vel transgrediente, aut quomodolibet continuante, nec in quoscumque alio portuisse, nec unquam posse refutare, vel induci respetivæ in Sedis Apostolicae, jurisdictionis, immunitatis, aut libertatis Ecclesiasticae, seu Ecclesiast., vel personarum Ecclesiasticarum, carumque iuriis, ac bonorum & fructuum præjudicium, talenque præsumi fuisse semper mentem, & intentionem Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum prædicatorum, ac respetivæ nostram fuisse, & esse quovis modo prædicta, & quæcumque alia præjudicia nuncquam approbandi, seu confirmandi, nisi de praesens approbatione, vel confirmatione Apostolica constituerit ex prædictis registris Apostolicis, vel aliis juxta formam prædictæ alterius constitutionis nostra. Quinimodo omnia, & singula præjudicia fuisse à sacris Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, & Conciliis, etiam universalibus, præsertimque a prædicta Bulla in Cœna Domini legi solita respetivæ reprobata, ac damnata, propter etiam ad abundantiores cautelam tenore præsentium reprobamus, & damnamus, beneplacitaque Apostolica per prædecessores nostros, & per Nos hactenus denegata fuisse declaramus, sicut etiam hacten vigore denegamus, & quatenus fore opus, omnia, & singula præjudicia prædicta, omniaque alia, si quis sit, irritatus, & annullamus, ac respetivæ revocamus, cum inde secutis quibusvis quæcumque, præfertim intrusionibus, occupationibus, usurpationibus, & observationibus, ac usibus, & consuetudinibus quæcumque longissimis, & immemorabilibus, etiam cum asserta fama privilegii Apostolici, quas, & quæ illicita, ac irrationabilia declaramus, ac pro reprobatis, illicitis, irrationalibus, irritis, & annullatis perpetuò haberi volumus, decernimusque & damnamus, ita quod in posterum illa, & illæ non possint unquam in judicio, nec extra judicium à quæcumque quomodolibet allegari, deduci, probari, nec ab aliquo admitti ad quæcumque effectum, & quatenus opus fore, adversus illos, & illa, ac alia quæcumque quomodolibet præjudicia harum serie eandem Sedem Apostolicam, Romanamque Ecclesiast., & Ecclesiast. inferiores, ac personas Ecclesiasticas quæcumque

URBANUS OCTAVUS.

225

quascumque plenaria, & plenissimè ex justis causis Nobis benevolent, ac si talia nunquam extitissent, in integrum, & pristinum, in quo anteà erant statum restituimus, reponimusque, ac reintegramus, prajudicialeaque hujusmodi, ne imposterum perpetuis futuris temporibus fiant, etiam interdicimus, & prohibemus.

§. 10. Insuperque, cùm etiam Nobis innotuerit, quod aliquando in provisionibus Ecclesiarum Cathedralium, Metropolitanarum, Primaliarum, & Patriarchalium, aliquique gratis, & dispositionibus Apostolicis fuit ob incuriam quorundam Sedis Apostolicæ, seu Romanæ Curie Officialium inadvertenter in prajudicium liberae provisionis earum narrata, vel etiam forsan de facto admissa presentatio, nominatio, vel supplicatio alterius quantumlibet, ut praemittitur, qualificati, absque eo, quod de ejus jure presentandi, nominandi, vel supplicandi constitisset, & aliquando praedita, seu alia eidem Sedi Apostolica narrativa prajudiciale fortasse in praesento Ecclesiarum ultimo statu fundata extitit, etiam de contrario statu, aut alijs de liberae provisione, etiam per litteras credidionis, aut alio modo apparent, seu constare posset. Aliquando etiam in provisionibus Ecclesiarum pro cultu divino, & ipsorum Ecclesiarum felici gubernio apponuntur diversa decreta, quæ per obitum proxorum, vel alijs affectum expirasse, cùm nihilominus perdurare debeant, donec fuerint adimpleta.

§. 11. Quandoque etiam in concedendis facultatibus, indultis, seu alijs gratiis, per Sedem Apostolicam etiam Regibus, & Principibus, Rebuspublicis, seu dominiis, ac feudatarii quomodolibet qualificatis, ac speciali expressione dignis concedi solitis, in quibus iuxta antiquum stylum erant priùs habenda litera declarationis, & promissionis, per privilegiatos scribenda Papæ concedenti, quibus ipsi potentes facultates, & privilegia, se è converto obligant debent pro observatione, & conservatione quarumcumque immunitatum, libertatum, & iurium Sedi Apostolica, Ecclesiarum, & personarum Ecclesiasticarum, ac honorum Ecclesiasticorum quotrumcumque; & tamen illis literis non receptis, fuerint concessæ facultates, indulta, & gratia Apostolicae praefata, etiam absque aliquo onere alijs intra aliquod tempus scribendi, & eidem Sedi presentandi, immò etiam aliquando Officiales Cameræ Apostolicae, sive notitiam iurium, & scripturarum Cameræ non habentes, seu memoria non retinentes, vel alijs expediverunt, sive expediti à Romanis Pontificibus, seu etiam à Nobis fecerunt, vel permiserunt vigore conventionum, concordatorum, transactionum, & compacterum cum Sede Apostolica initiorum, quasdam gratias, facultates, seu concessiones, & privilegia, uti debitas, ac debita, cùm tamen conventiones, concordiae, & pacta tunc per obitum personarum, vel alijs quomodolibet, etiam ex lapsu temporum, saltem in ea parte cessarent, seu expirassent, quæ omnia, eorumque singula etiam prætendantur in magnum ipsius sanctæ Sedi redundare detrimentum.

§. 12. Idcirco motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus, praesentum literarum tenore præfatas narrativas, enuntiativas, seu assertiones quomodolibet eidem Sedi prajudiciale factas, seu admisssas, ac respectivæ easdem facultatibus, indultorum, & gratiarum Apostolicarum concessiones, ac literarum expeditiones factas non expectatis, nec receptis literis ipsorum privilegiatorum, seu privilegiandorum, concessiones quoque in vim conventionum, & pactorum quomodolibet expiratorum, fuisse, & esse erroneas, erroneaque respetive expeditas, nullumque propterca, cùm non sit æquum, ut error veritati prævaleat, intulisse, nec inserre potuisse, neque in futurum posse prajudicium Sedi Apostolica, ac statui Ecclesiarum, statuunque ultimum ipsorum Ecclesiarum, & respectivæ Civitatum, Terrarum, Dominiorum, Castrorum, & locorum iurisdictionalium praeditorum, & quarumcumque facultatum, gratiarum, concessionum, aliorumque iurium Sedi Apostolicae, & Ecclesiarum inferiorum non fuisse, nec unquam esse attendendum, ubi de antecedenti contrario statu, vel initio constat, modo, & forma præmissis pariter declaramus, ac decernimus, & respectivæ omnia prajudiciale tollimus,

& irritamus, ac decreta in provisionibus preditarum Ecclesiarum apposita, non expirasse, nec expirare, sed docere adimplita fieri vigere, & in sequentibus censent repetita etiam declaramus, siveque imposterum perpetud observari volumus. Et quatenus unquam contingere, tam super praesentium literarum, quam super quacumque concessionum, facultatum, indultorum, gratiarum, ac dispositionum Apostolicarum in favorem Imperatoris, Regum, Principum, Rerumpublicarum, Dominiorum, Nationum, Provinciarum, seu Regnum per Romanos Pontifices predecessores nostros, & per Nos concessarum, seu alijs à Sede Apostolica emanatarum interpretatione, vel declaratione hasitari, vel dubitari, tunc omnibus, & singulis cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatibus, ac dignitatibus, etiam Ecclesiastice existentibus, etiam quomodolibet, ut praemittitur, qualificatis, etiam regularibus cuiuscumque ordinis, instituta, congregacionis, ac societatis, de quibus individua expressio facienda foret, quamlibet interpretationem, ac declarationem sub majoris excommunicationis latè sententia, ac nullitatis omnium gerendorum penitentia ipso, etiam nulla facta declaratione, incurrēndis prohibemus, & interdicimus, & quacumque declarationem quomodolibet necessariam, seu opportunam desipit quandocumque faciendam dumtaxat Nobis, ac Romanis Pontificibus successoribus nostris canonice intrantibus perpetuè reservamus, & ante factas declarationes hujusmodi volumus praesentes nostras literas, & quascumque gratias, concessiones, ac dispositiones Apostolicas praeditas intelligendas esse ad literam, prout jacent.

§. 13. Praesentes quoque literas, ac omnia & singula in eis contenta, etiam ex eo, quod quicunque in præmissois, seu corum aliquo intereste habentes, seu habere quomodolibet pretendentis, illis nullatenus consenserint, & ad ea vocati, citati, vel auditu non fuerint, minusque canæ, propter quas eadem praesentes emanarint, deducatur, verificate, seu alijs sufficienter, aut etiam nullo modo justificata fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obceptionis, nullitatis, aut invaliditatis vito, seu intentionis nostra, aut alio quovis, quomodolibet magno, inexcogitato, & substanciali defectu, aut ex quovis alio capite à Jure vel f. d. o. aut Statuto, vel consuetudine resultante, sive præstitionis etiam quadraginta annorum, & immemorabilis, ac enormis, enormissimæ, & totalis lassionis, aut quocunque alio colore, vel prætextu, etiam in corpore juris clauso, seu ex quacumque causa, & occasione, etiam quantumvis iusta, rationabili, & privilegiata, etiam tali, que ad eff. & v. validitatis præmissorum necessariæ exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & alijs superioris expressis, seu relativis nihil ullibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos Juris, aut alius quodcumque Juris, facti, gratia, vel justitia remedium impetrari, seu etiam motu proprio, & alijs quomodolibet concedi, aut sic imperato, vel concessio quempiam uti, seu se juvare in judicio, vel extra illud minimè p. se, sed easdem praesentes semper validas, firmas, & efficaces existere, & forte, si vosque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & spectabit quomodolibet in futuro, inviolabiliter observari.

§. 14. Sicut, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caulfarum Palatii Apost. Auditores, Clericosque Praesidentes, ac Cameram, & quovis Sedi, & Cameræ praeditarum ministros, & officiales, necnon S.R.E. Cardinales, etiam Vicecancellarios, Camararios, ac tunc de latere Legatos, ejusdemque Sedi Nuntios, ac quascumque Congregationes, etiam speciali expressionem requeintes, etiam quorumcumque S.R.E. Cardinalium, & Praelatorum, & quovis alias quacumque auctoritate fungentes, nunc, & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, declarandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, semper & ubique judicari, & definiiri debere, ac irritum & inane quidquid secundum super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, similiter decernimus.

§. 15. Non

Classis de
regaria.

§. 13. Non obstat, premissis, ac quibusvis constitutio-
nibus, & ordinationibus Apostolicis, tam generalibus,
quam specialibus, etiam in Conciliis universalibus editis,
& quatenus opus sit, regula nostra de non tollendo jure
quæsto, & fel. rec. Pii Papa IV. etiam predecessoris no-
stris de gratia quæcumque interesse Cam. Apostolice
concernentibus, infra certum tunc expressum tempus in
eadem Camera presentandis, & registrandis, ita ut pre-
sentes nullo unquam tempore in eadem Camera presen-
tari, seu registrari necesse sit: Necnon quibusvis conni-
ventiis, tolerantiis, confessibus, taciturnitatibus, permis-
sionibus, usibus, consuetudinibus, etiam longissimis, &
immemorabilibus, etiam cum asserta fama privilegii Apo-
stolici, & statutis etiam juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis alia firmate roboratis, privilegiis quoque
Indulcis, concessionibus, licentiis, & literis Apostolicis
quibuscumque personis etiam, ut praemittitur, qualifica-
tis, ac Provinciis, Regnis, Civitatibus, Universitatibus,
Ecclesiis, Ordinibus, etiam Militariis, etiam S. Joan.
Hierosolymitanis, Congregationibus, Institutis, Societati
Jesu, aliisque locis, & perlonis quibuslibet, etiam speciali
nota, & expressione dignis, etiam motu, scientia, delibera-
tione, ac potestatis plenitude similibus, etiam consis-
tialiter, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum
quibusvis etiam derogatorium derogatoriis, aliisque
efficacioribus, & insolitis clausulis, & decretis, etiam irri-
tan, & alijs quomodolibet in contrarium premissorum
concessis, editis, factis, ac pluries, & iteratis vicibus con-
firmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin-
gulis, etiam pro sufficienti illorum derogatione, de illis
coramque tois ten. specialis, specifica, individua, ac de
verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem
importantes mentio, seu quævis alia expressio facienda,
aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores
hujusmodi, ac si de verbo ad verbum inserti essent, pre-
sentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis,
formamque in illis traditam pro servata habentes, ad pra-
missorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ac
derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibus-
cumque. Non intendimus autem, per presentes tollere
declarations, & causarum terminaciones, ac alia, que etiā
respectu jurisdictionis, tam allodialium, quam feu-
darium, praesertim in ditione temporali Sedis Apostolicae
consistentium, facta seu facta fuerunt hucusque, vel in fu-
turum sicut judicialiter, vel etiam extrajudicialiter, causa
tamen cognita in Romana Curia, per Rotam, vel Came-
ram, aut etiam per specialiter deputatam, seu deputatum
à Romanis Pontificibus predecessoris nostris, vel à
Nobis, seu à successoribus nostris Congregationem, aut
judicem: nec etiam tollere centenariam præscriptionem,
concurrentibus de Jure requisitis, nec immemorabilem,
nisi in casibus, in quibus per factos Canones, seu Concilia
universalia, vel Constitutiones, Ordinationes, aut dispo-
sitiones Apostolicas illa reprobatur, seu illi derogatur,
aut alijs de Jure illa non suffragatur, firma tamen, & illi-
bata remanente Bulla Cœna Domini, tam per Nos, &
Romanos Pontifices predecessores nostros publicata,
quam in posterum à Nobis, & successoribus nostris pu-
blicanda, quod omnia, & singula, quæ in ea continentur.

Publicari
mandat.Dat. P. A. 18.
die 5. Junii 1641.
Publicatione.

C L X . Declaratio, & Moderatio facultatum Eminent-

issimorum, & Reverendissimorum DD. Car-
dinalium Archipresbyterorum, ac Protec-
torum, & Titularium Ecclesiarum, & locorum
piorum Urbis.

Aliam habes moderationem Indulctorum S. R. E.
Cardinalium, Pii V. in Conf. 38. tom. 2. Sanctissi-
mus. Item Pauli V. super collatione Beneficio-
rum Ecclesiasticorum Conf. 58. tom. 3.

V R B A N U S P A P A VIII. Edita
Ad perpetuum rei memoriam.

Q uamvis Romani Pontifices predecessores nostri eam
deliberatione, deque Apostolicæ potestatis plenitudine
concesserint S. R. E. Cardinalibus Archipresbyteris Ec-
clesiarum, seu Basilicarum S. Joannis de Laterano, S. Pe-
tri, & S. Mariae Majoris de Urbe facultatem per seipso,
suisque Vicarios, & Judices cognoscendi, & terminan-
di omnes, & singulas causas, ac lites, tam actives, quam
passive motas, & movendas inter ipsas Basilicas, carum
que Capitula, Canonicos, Beneficiarios, Clericos, Capel-
lanos, alioque eius inservientes ex una, ne a servitio Ba-
silicarum hujusmodi retrahantur, & quocumque alios
ex altera partibus privative, quoad Vicarium, aliosque
Judices Urbis, etiam ageretur de obligationibus Cam-
eralibus, & alijs, prout in eorum literis, & motibus pro-
priis uberioris continetur.

§. 1. Nihilominus, ut acceperamus, praetextu predicta-
rum facultatum, ac privilegiorum in eis contentorum,
ipsiusque Basilicis, ac illis inservientibus concessorum qui-
dam abusus, etiam tempore predecessorum nostrorum
irreperant, in aliorum Tribunalium, & collitigantium
præjudicium: Idcirco Congregatio Prælatorum alijs à
Nobis super inhibitionibus, & non gravetur, cursu
justitiae impeditibus deputatorum, ad tollendos, & evi-
tandos eosdem, alioque abusus, decrevit quod iisdem
Cardinalibus prædictarum Basilicarum Archipresbyteri,
eorumque Vicarii non concederent inhibitiones gene-
rales, sed particulares tantummodo, citata parte, & juxta
terminos earundem facultatum, & privilegiorum dum-
taxat, & alijs concessæ non servarentur, libereque eis non
obstantibus, fieri posset executio, quodque emphyteute,
inquilini, coloni, afficiuntur, & conductores non gaude-
rent privilegiis predictis, nisi quando ageretur de in-
teresse Ecclesiæ, & Ecclesia esset in causa. Cumque post-
modum experientia rerum magistra compertum fuerit,
Nobisque etiam plures occasione Signaturæ Gratiae in-
notuerit, ex obliterantia facultatum, & privilegiorum
prædictorum alia Urbis Tribunalia impediri, ac colliti-
gantibus detrimentum fieri, quando non agitur de bonis,
juribus, seu redditibus ipsarum Basilicarum, vel quando
Canonici, Beneficiati, Clerici, Capellani, aut alii eisdem
Basilicis inservientes sunt actores.

§. 2. Propterea volentes justitiam æqua lance omnibus
ministrari, motu proprio, certaque scientia, ac matura de-
liberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitu-
dine, hac nostra Constitutione perpetua, nemus decreta
prædictæ Congregationis confirmamus, & approbamus,
supplentes omnes, & singulos defectus, etiam substantia-
les, si qui in eis quomodolibet intervenient, seu inter-
venisse dici possint; sed etiam statuimus, & ordinamus,
quod quando agitur de bonis, juribus, seu exigendis redi-
ditibus ipsarum Basilicarum, sive præbendarum, Capel-
laniarum, beneficiorum, administrationum, officiorum, seu
onerum in predictis Basilicis existentium, tunc actives
agendum sit coram eisdem Cardinalibus, Archipresbyteris,
sive eorum Vicariis, vel Judicibus per eosdem Car-
diniales deputatis, & pro tempore deputandis quando au-
tem agitur de alijs bonis, rebus, vel juribus quibuscum-
que, tunc si Canonici, Beneficiati, Clerici, Capellani, alijs
que ipsius Basilicis inservientes erunt rei, pariter conveni-
ti debent coram eisdem Cardinalibus Archipresbyteris,
seu eorum Vicariis, vel Judicibus prædictis, etiam si con-
venirentur vigore obligationis Cameralis: si vero fue-
rint actores, tunc prædictis privilegiis non gaudent,
nec

Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscato-
ris, die 5. Junii 1641. Pont. Nostri Anno 18.

Die 14. Augusti, anno ut supra, Pontificatus 19. supradicta

littera Apostolice publicata, & affixa fuerunt ad valvas Basilicarum
Principis post Cancellarie Apostolicae, & in acie Campi Flora-
riæ Urbis per me Dominicum Varsuum, S. D. N. Papa Curs. &c.

Pro Magistro Cursorum Dominicus Mangulus Curs.

nec possint reos ad forum Cardinalium Archipresbyterorum quoquo modo trahere. Ac insuper, quis ex facultatibus etiam mosu, scientia, deliberatione, & potestate partibus, quacumque de causa, quantumlibet favorebili, & pia, ac aliis quomodolibet concessis eisdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Monasteriorum Monialium, Ecclesiarum, etiam Collegiarum, Collegiorum, Hospitalium, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, seu quorumcumque aliorum locorum pectorum de Urbe, illorumque honorum, rerum, & personarum quacumque apud Nos, & Sedere Apostolicam Protectoribus, sive ipsarum Ecclesiarum Titularibus similia impedita, damna, & prejudicia nasci, & emergere ne dum acceptimus, sed etiam compemimus, propter eas praefatas ordinationes, & statuta quoad facultates dictorum Cardinalium Archipresbyterorum, ut premittitur, factas, & facta, in futurum etiam quoad predictos Cardinales Protectores, & Monasteria Monialium, Ecclesias, etiam Collegias, Collégia, Hospitalia, Confraternitates, Archiconfraternitates, aliae loca pia de Urbe predicta, eorumque bona, res, & personas qualibet ipsi Cardinalibus, tam ratione protectionis, quam ratione tituli, ac aliis quovis nomine nunc, & pro tempore per Nos, & Romanos Pontifices, etiam successores nostros commissas, & commissa perpetuas in omnibus, & per omnia in violabiliter observari volumus, & mandamus.

§. 3. Presentes quoque literas, ac omnia, & singula in eis contenta, etiam Cardinalis Archipresbyteri, & Protectores, aliaeque personae predictae, & ceteri qui cumque in premissis interessent habentes, aut habere quomodolibet pretendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, minusque causae, propter quas presentes emanarunt, adducet, aut sufficienter, vel etiam nullatenus justificata fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitiis, intentionis nostra, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substantiali, sive etiam ex eo, quod in premissis, seu eorum aliquo solemnitate, & quavis alia servanda & adimplenda, servata, & adimpta non fuerint, aut ex quovis alio capite, à Jure vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimae, & totali lesionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta, rationabili, & privilegiata, & tali, que ad effectum validitatis premissorum necessaria exprimentia forent, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superius expressis, seu relatis nihil ullibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos Juris reduci, vel aduersus illas restitutioonis in integrum, apertitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quocumque Juris, facti, gratia, vel justitia remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se jurare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas presentes sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositiobibus pro tempore quomodolibet faciendi comprehendendi, sed semper ab aliis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit, inviolabilitate observari.

§. 4. Sicque, & non aliter in premissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac predictos, aliosque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, & alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere: ac iritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari, decernimus.

§. 5. Non obstantibus premissis, ac quatenus opus sit, regula nostra de jure quæsito non tollendo, & quibusvis

alii Cancellariae Apostolicae Regulis, ac p[ro]m[ulg]atione p[ro]p[ter]e[re] p[re]dicti Papae I V. etiam predecessoris nostri, de gratiis qualcumque interesse Cameræ Apostolice concernientibus infra certum tunc expremum tempus in ea præsentandis, insinuandis, & registrandis, ac quibusvis alii constitutis, & ordinationibus Apostolicis, aut etiam quantum opus sit, ipsarum Ecclesiarum, seu Basilicatum, Monasteriorum, Collegiorum, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, seu quorumcumque aliorum locorum pectorum de Urbe, illorumque honorum, rerum, & personarum quacumque apud Nos, & Sedere Apostolicam Protectors, & Consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis ipsis Ecclesias, seu Basilicis, illarumque Cardinalibus Archipresbyteris, sive eorum Vicariis, ac Monasteriis, Collegiis, Confraternitatibus, Archiconfraternitatibus, Hospitalibus, & aliis locis p[ro]p[ter]e[re] p[re]dictis, nec non eisdem Cardinalibus, Monasteriorum, Ecclesiarum, aliorumque pectorum locorum prædictorum Protectores, & aliis personis prædictis, sub quibusvis verborum tenore & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriam derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium, & singulorum tenores, etiam maiores, & veriores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo labore permanstris, ad premissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P.A. 1641.
die 23. Decembbris 1641. Pontificatus nostri anno deci- die 23. Decembbris 1641.

In Nominis Domini Amen. Anno à Nativitate ejusdem Domini Nostri Iesu Christi 1641. Indictione 10. die vero quinta mensis Octobris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patri, & D.N.D. Urbani divina providentia Papa Octavi, anno ejus 19. supradicta litera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, nec non in acie Campi Flora, & in aliis locis solitis, & consueatis Urbis, per me Camillum Friesonum, Sanctiss. D. N. Papa Cursum.

Pro D. Magistro Cursorum Joseph Massau,

Prohibitio ne in Ecclesiis sumatur Tabacum CLXI.

Quanto zelo Ecclesiarum reverentiam procurari. Summi Pontifices, apparet ex immunitate iisdem Ecclesiis concessa, quam inviolabilitate observandam jubes Greg. XI. Capit. 7. Cum alias nonnulli, tom. 2. Ad quod habes etiam dispositionem Concilii Tridentini. scilicet cap. 20.

V R B A N V S . P A P A V I I I . Editio A.D. 1641.
Ad futuram reti memoriam.

Cum Ecclesiis Divino cultui dicatae Domus sint orationis, eafque propterea omnis sanctitudo debeat, merito Nos, quibus cunctarum per Orbem universarum Ecclesiarum cura à Deo commissa est, advigilare convenit, ut ab eisdem Ecclesias quicumque actus profani, & indecentes procul arceantur. Itaque cum, sicuti pro parte dilectorum filiorum Decani, & Capituli Ecclesiae Metropolitanæ Hispalensis Nobis nuper expositum fuit, pravus in illis partibus sumendi ore, vel naribus Tabacum vulgo nuncupatum usus aded invaliderit, ut utriusque sexus persone, ac etiam Sacerdotes, & Clerici, tam saeculares, quam regulares, clericalis honestatis immemores, illud passim in Civitatis, & Diocesis Hispalensis Ecclesias, ac quod referre pudet, etiam sacrosanctum Missæ sacrificium celebrando sumere, linquaque sacra foodis, quæ Tabacum hujusmodi projecte, excuse

excrementis conspicere, Ecclesiæque predicas tetto
odore inficere, magno cum proborum scandalio, resum-
que sacrarum irreverentia non reformatent.

Vetus Tabula. §.1. Hinc est, quod Nos, et abusus tam scandalosus ab
eo de Ecclesiæ Ecclesiæ hujusmodi profus eliminetur, pro pastorali no-
tiorum sub ex-
communicati-
onis lata fœ-
nacia pene.

§.1. Hinc est, quod Nos, et abusus tam scandalosus ab
probatis pos-
stra sollicitudine providere, ac Decanū, & Capitulum pre-
fatos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes,
& eorum singulares personas à quibusvis excommunicati-
onibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis
sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab hominib[us] quavis
occasione, vel causa latissimam, si quibus quomodolibet manu-
date existunt, ad effectum præsentium damnumq[ue]at conse-
quendum harum serie absolventes, & absolutorum fore cen-
tes, supplicationibus ipsorum Decani, & Capituli No-
bis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus &
singulis utriusque sexus personis, tam secularibus, quam
Ecclesiasticis, etiam cuiusvis Ordinis, Institutū, ac Militia-
rum, etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani regu-
laribus quomodolibet qualificatis, & quantumlibet pri-
vilegiatis, & exemptis, etiam speciali nota, & expressione
dignis, ne de cetero in quibusvis Civitatis, & Diocesis
prædictarum Ecclesiæ, earumque atriis, & ambiti Ta-
baccum, sive solidum, sive in frusta concisum, aut in pul-
varem redactum ore, vel naribus, aut fumo per tubulos
& alijs quomodolibet sumere audeant, vel præsumant,
sub excommunicationis late sententia eo ipso absque
aliqua declaratione per contrafacientes incurriende po-
nas, auctoritate Apostolica tenore præsentium interdic-
mus, & prohibemus.

*Ecclesiæ
depo. ac.* §.2. Quocirca Venerabili fratri Archiepiscopo Damia-
nensi, moderno, & pro tempore existenti nostro, & Apo-
stolicæ Sedis in Regnis Hispaniarum Nuntio per pre-
sentes committimus, & mandamus, quatenus per se, vel
aliū, seu alios presentes literas, & in eis contenta que-
cumque, ubi & quando opus fuerit, solemniter publica-
re faciat, illas & in eis contenta hujusmodi ab omnibus,
ad quos spectat, inviolabiliter observari, contradicentes
quolibet, & rebello, ac prohibitioni hujusmodi non pa-
rentes per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque op-
portuna juris, & facti remedia, appellatione postposita
compescendo, invokeato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-
xilio brachii secularis.

*Contrarii
dixit.* §.3. Non obstantibus felicis recordationis Bonifaci
Pape Octavi prædecessoris nostri de una, & in consilio
generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres die-
tas aliquis auctoritate præsentium in judicium non tra-
hatur, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apo-
stolicis, etiam Conciliaribus, necnon Ecclesiæ præ-
dictarum, ac quorumvis Ordinum, Congregationum,
& Institutorum regularium, ac Militiarum, etiam Hos-
pitalis S. Joannis Hierosolymitani, etiam juramen-
to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate ro-
boratis statutis, & consuetudinibus, stabilimenti, usi-
bus, & naturis, ac ordinationibus capitularibus, privi-
legiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis in contra-
rium præmissorum quomodolibet concessis, confirma-
tis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illarum te-
nores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis ha-
bentes, illis alias in suo labore permanuris, ad præ-
missorum effectum specialiter, & expressè derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus,
vel alicui conjunctim, vel divisim sit ab eadem Sede in-
dolunt, quod excommunicari, suspendi, vel interdicti
non possint per literas Apostolicas non facientes ple-
nam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indule
hujusmodi mesacionem.

*Transfusio-
nes fidei.* §.4. Volumus autem, ut præsentium transumptis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constitute munitis eadem prorsus adhibeatur fides
qua præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibita, vel
ostensa.

*Dicit. P.A. 19.
duo 30 Ian.* Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris,
die 30. Januarii 1641. Pontificatus Nostri anno decimo
mono.

Declaratio circa exactiōem taxæ Collegio
Subdiaconorum Sedis Apostolice assignatae
ratione provisionum Ecclesiæ Palliis in-
signitarum.

*Sixtus V. paulò ante obitum cedula Motus proprii
confecrat contra abusus qui irrepserant in ex-
actione hujusmodi taxæ; qua quidem cedula in li-
teris Gregorii XV. desuper confessis plenis con-
tinetur.*

V R B A N V S P A P A V I I I . Edicta
Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. D

Sixtus V. Uidum felicis recordationis Sigis. Papa V.
predecessor noster, ex certis tunc rationabilibus
causis adductus, & abusibus, & scandalis, que cir-
ca exactiōem taxæ emolumentorum ratione Ecclesiæ
Palliis insignitarum Collegio Subdiaconorum Apo-
stolicorum de numero participantium debitorum irre-
perant, cum interdum emolumenta ipsa iidem Subdia-
coni etiam per retentionem Palliorum perciperent, op-
portunum remedium adhibere volens, sub datum videlicet
Nonis Decembris Pontificatus sui anno secundo, Mo-
tu suo proprio per eum habita consideratione, quod Ro-
mani Pontifices taxas, & emolumenta hujusmodi, tan-
quam primitas fructuum inferioris Ecclesiæ vacantis
pro stipendiis officialium Sedis Apostolicae, & conser-
vatione universalis Ecclesiæ militantis assignaverant,
tunc, & pro tempore existentibus Subdiaconis predictis,
quod de quarumcumque Ecclesiæ Patriarchalium, &
Metropolitanarum, vel alijs de jure, consuetudine, aut
privilegio Palliis hujusmodi insignitarum, etiam titularium,
etiam in partibus insidelium existentium fructibus
in literis super eorum provisionibus in posterum confi-
ciendis expressis, & taxatis, quinque florenos auri pro
quolibet centenario inter ipsos Subdiaconos de numero
participantium tantum, juxta eorum constitutiones, seu
consuetudines dividendos, & distribuendos, ceteraque
jura & emolumenta percipere, & exigere liberè, & licet
tē possent, plenam, & liberam licentiam, & facultatem
Apostolica auctoritate perpetuā concessit, ac tunc, & pro
tempore existentibus plumbi Collectoribus, seu Plum-
batoribus Apostolicis, sub ducentorum ducatorum ipsis
Subdiaconis pro una, & pro altera medietatibus piis lo-
cis arbitrio suo applicandorum pena commisit, & man-
davit, ne postea literas quascumque super hujusmodi
Ecclesiæ expeditas, vel expediendas plumbarent, aut
plumbatas partibus restituerent, nec restituī permitte-
rent, nisi priùs de summa singulorum quinque floreno-
rum pro quolibet centenario hujusmodi eisdem Subdia-
conis foret integrè satisfactum, & de satisfactione con-
staret per chirographum Recepiois dictorum Subdia-
conorum, sive eorum Decani, vel Prodecani manu si-
gnatum, vel per appositionem manus ejusdem in literis
præfatis loco congruo, ad instar eorum officialium
similes taxas habentium, & exigentium.

§.2. Voluit autem dictus Sixtus prædecessor, & di-
strictus prohibendo mandavit, ne ipsis Subdiaconi ultra
dictam taxam pro susceptione, ac dote dictorum Offi-
cialium percipi solitam, ceteraque jura, & emolumen-
ta consueta prædicta, quicquam aliud pro ipso Pallio,
neque ratione concessionis, benedictionis, sive tradi-
tionis ejusdem exigere, aut accipere, sub quingentorum
ducatorum ipsis Ecclesiæ, à quibus accepissent, pro una,
& pro altera medietatibus, locis piis arbitrio pro tem-
pore existentis Romani Pontificis applicandorum pena
auderent, seu presumerent, & alijs prout in cedula mo-
tus proprii ejusdem Sixti prædecessoris, sub Datum no-
nis Decembris, Pontificatus sui anno secundo, & in lite-
ris Apostolicis desuper per p[ro]m[iss]am mem. Gregorium XIV.
etiam prædecessorem nostrum, cum ipse Sixtus ante-
quam ejus littera desuper conficerentur, sicut Domino
placuit, rebus fuerit humanis exemptus, confessis pleni-
nius continetur.

§.3. Cum

URBANUS OCTAVIUS.

229

§. 3. Chm autem, sicut Nobis super innovis, etiam de innovatis, necnon aliis, quæ idem Sixtus, & Gregorius prædecessores, prefati voluerunt non obstat. Quibus omnibus, & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus speciali, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per classulas generales idem importantes mentio, seu alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressi habentes, illis aliis in suo robore permanunt, latissime, ac plenissime ad effectum præmissorum specialiter, & expressi, harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, *Das. P.A. 19.*
die 7. Februario 1642. Pontificatus nostri anno decimo-
die 7. Febr.

§. 4. Quod Subdiaconi prefati nunc, & pro tempore existentes, non solum sub eisdem penis indicti & com-

minatis, sed etiam sub excommunicationis majoris late-

sententie, & privationis Subdiaconatum, & aliorum per

eos obtentorum officiorum, & beneficiorum Ecclesiastici

corum quorumlibet ipso facto, absque alia declaratione,

& citatione incurriendis, & aliis arbitrio Romani Ponti-

ficiis pro tempore infligendis penis taxam ad rationem

quinque florinorum pro qualibet centenario eis, ut praef-

feratur aliq[ua]ntam, in tot ducatis auri de Camera, prout

ali Officiales Canicularis, & Camera Apostolicarum

participantes earum ratas respectivè recipiunt, & exi-

gunt, & non quidem pro ipso Pallio, seu occasione Pal-

lii, vel ratione confectionis, benedictionis, propositionis,

five traditionis ejusdem Pallii, sed dumtaxat, ut praef-

feratur, in actu expeditionis literarum Apostolicarum su-

per provisionibus Ecclesiasticis Pallii insignitarum, licet

ante vel post traditionem ipsius Pallii expediantur, &

quoad eas, quæ in partibus infidelium constiunt, & nul-

los redditus habent, nihil omnino: quo verd ad eas,

quæ in dictis infidelium partibus constiunt, & aliquos

redditus habent, ad ratam quantitatis redditum, &

quoad eas, quarum taxæ per speciale mandatum Roma-

ni Pontificis pro tempore existentis, perpetuò vel ad

tempus, ad minorem summam reducuntur, iusta redu-

ctionem, & quoad numeros, qui ad centum non ascen-

dunt, ad ratam numerorum hujusmodi respectivè dum-

taxat, & nihil ulterius, etiam à sponte dantibus, & offe-

rentibus exigant & recipient, aut exigere, & recipere

præsumant, & ad hunc effectum pro perpetua, & incon-

cussa præsentium, & contentorum in eis observatione

commissionem, & mandatum Plumbi Collectoribus, sive

Plumbatoribus, necnon prohibitionem dictis Subdiaconis

per dictas cedulaum Sixti, & literas Gregorii præde-

cessorum, ut supra facta, p[ro]eniasque in eis contentas, ad

quarum exactionem manu regia & via executiva, nulla

prævia citatione procedi posse volumus, per easdem pre-

fentes innovamus.

§. 5. Decernentes easdem præsentes de subreptionis,

vel obreptionis vicio, aut intentionis nostræ, vel quo-

piam alio defecu notari, vel impugnari, aut ad viam, &

terminos juris reduci, seu adversus illas quocumque

juris, gratia, vel facti remedium impetrari nunquam

posse.

§. 6. Sicque, & non aliis per quoscumque Judices

ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes,

etiam eausarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E.

Cardinales, etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, di-

ctaque Sedis Nuntios, sublata eis, & eorum cui libet

quavis alteri judicandi & interpretandi facultate, & au-

thoritate, judicari & definiri debere, irritumque, & inane,

si scimus super his à quoquam quavis auctoritate, scien-

ter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit

nostri regula de non tollendo jure quæsito, & aliis con-

stitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Collegii

Subdiaconorum hujusmodi etiam iuramento, confirmatione

Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis,

& consuetudinibus, etiam antiquissimis, privilegiis quoque,

indulitis, & literis Apostolicis in contra-